## Exemplum comparationis regularis

	M.	albus	albior	albissimus
	F.	alba	albior	albissima
5	N.	album	albius	albissimum
	M.	felix	felicior	felicissimus
	F.	felix	felicior	felicissima
	N.	felix	felicius	felicissimum
	<M.>	integer	integrior	integerrimus
10	<F.>	integra	integrior	integerrima
	<N.>	integrum	integrius	integerrimum

## Exemplum irregularis

	<M.>	bonus	melior	optimus
	<F.>	bona	melior	optima
15	<N.>	bonum	melius	optimum

## GENUS

### Nem

- Masculinum, ut hic magister.  
Femininum, ut haec Musa.  
Neutrum, ut hoc scamnum.  
Commune, ut hic et haec homo.  
Omne, ut hic et haec et hoc felix.
- 20 Genera nominum sunt quinque.

- 25 Sunt, qui hoc nomen, homo et apud Graecos et Latinos existiment masculini tantum generis esse, sub uno tamen genere femininum pariter significare, quod in nostra lingua imprimis utrum esse usus ostendit. Cum enim haec vox patria ember, propria sit virorum, usurpatur tamen interdum et de feminino sexu, addita voce, אָמֶר, quae sexus distinguat, ut אָמֶר ember. Cui tamen opinioni Graeci reclamant grammatici, similiter et Priscianus, qui communis dicunt esse generis. Quin et apud Hebraeos hominis vocabulum uno exprimitur verbo אָמֶר ,

9 integrior – corr. ex integior

quod tamen sub uno genere femininum quoque significat sexum. Est tamen et apud illos, quod genus distinguat. Nam cum verbum hoc sexum significat virilem, nihil de litteris vocabuli decedit, cum vero femininum, prima in plurali numero amittitur littera, ut אֲנָשִׁים homines אִשִּׁים mulieres. Porro ut apud Hebraeos  
5 duo tantum sunt genera praecipua, ita et apud nos, masculinum scilicet et femininum, quae interdum per hasce particulas *him*, *nôstiñ*, *eme* etc. eloquimur.

## Regulae generales de nominum generibus

### REGULA PRIMA

Nomina virorum officiorumque virilium, item mensium, ventorum, fluviorum,  
10 rum, generis sunt masculini.

#### VIRORUM

hic           Atyla  
                  Ioannes

15

#### OFFICIORUM

                  consul  
hic           dictator  
                  praetor

#### MENSIUM

20     Ianuarius, Februarius, Martius, Aprilis, Maius, Iunius, Iulius, Augustus, September, October, November, December.

Mensium, quibus nunc utimur, vocabula subiungere nolui, propterea quod haec rebus non respondent, quae manifestum est nuper esse conficta, ab homine nescio quo. Suspicio tamen aut monachorum aut sacrificulorum esse inventum.  
25     Nec semper nostros his mensium appellationibus usos fuisse manifestum est, cum ex aliis, tum ex hoc, quod manent adhuc apud nos quaedam germana mensium vocabula. Ut omittam interim, quod ex his quaedam nostra non sunt,